
Smlouva o dílo
číslo objednatele: NPU-450/57179/2023 

číslo krycího listu: KVLZ/NPU-450/96/2023 
číslo zhotovitele:.........................

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „smlouva")

I. Smluvní strany
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, 
IČ O :75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
jednající Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži 
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž,
zástupce pro věcná jednání: | SZ Uherčice (I

bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú. 59636011/0710 (pro příjem dotace) 
a 500005-60039011/0710 (pro ostatní platby)
(dále jen „objednatel")

a
Top styl interiér s.r.o.
zapsaný v obchodní rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle C, vložka 28334
se sídlem: nám. Obránců míru 34/2, 682 01 VYŠKOV
IČO: 255 03 782, DIČ: CZ25503782
zastoupený:

spojení: č. ú.:
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

II. Předmět smlouvy

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 8. 8. 2023 podaná k veřejné 
zakázce malého rozsahu „SZ Uherčice -  dodávka a instalace záclon, závěsů, nebes a pokrývky 
toaletního stolu" evidované v systému NEN pod číslem N006/23/V00022705.

2.2 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést v rozsahu a za podmínek sjednaných 
v této smlouvě dílo - dodávku a instalaci záclon, závěsů, nebes a pokrývky toaletního stolu 
specifikovaných v přílohách č. 1-6 této smlouvy, jakož i další sjednaná plnění. Objednatel se 
zavazuje, že dílo provedené v souladu s touto smlouvou převezme a uhradí cenu díla, sjednanou 
v ustanovení čl. IV. této smlouvy.

III. Předmět díla a doba plnění

3.1 Za podmínek sjednaných touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo: 
Dodávka a instalace záclon, závěsů, nebes a pokrývky toaletního stolu do prostor ložnice kněžny

1



Thekly na Státním zámku Uherčice (místnost M 231), 671 07 Uherčice, podle příloh č. 1-6 této 
smlouvy.

3.2 Zhotovitel se zavazuje, že si okna v jednotlivých místnostech, k nimž jsou závěsy a záclony určeny, 
stejně jako dveře určené pro závěsy, stěnu pro umístění nebes, před dodávkou sám zaměří. 
Objednatel se zavazuje mu poskytnout součinnost k zaměření.

3.3 Vzorovanou látku (100 % bavlna, šíře 148 cm, 225 g/m2) na zhotovení závěsů na okna a dveře, 
nebes a dolní část pokrývky toaletního stolu poskytne objednatel zhotoviteli na základě 
předávacího protokolu. Ostatní látky (podšívky, záclony, jednobarevná látka na toaletní stolek) 
jsou předmětem dodávky zhotovitele.

3.4 Zhotovitel se zavazuje ušít vzorek drapérie nebes k odsouhlasení.
3.5 Zhotovitel se zavazuje respektovat požadavek objednatele instalovat záclony, závěsy, nebesa a 

pokrývku toaletního stolu v pracovní dny nejdříve od 1.10. 2023 a nejpozději do 14.11. 2023.
3.6 Dílo bude provedeno písemným předáním a převzetím díla bez vad a nedodělků a o předání bude

vyhotoven protokol podepsaný ze strany objednatele zástupcem pro věcná jednání nebo jinou 
oprávněnou osobou.

3.7 Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně zhotovit, ukončit a předat objednateli ve smlouvě 
určeném místě předání, ve výše uvedeném termínu. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel 
může dílo předat i před termínem plnění, ale jen s výslovným souhlasem objednatele, aby nebylo 
zmařeno stavebními úpravami na SZ Uherčice.

3. 8 Objednatel dílo převezme pouze bez vad a nedodělků.

IV. Cena za provedení díla, smluvní pokuty

4.1 Cena díla bude zaplacena po řádném dokončení plnění předmětu díla specifikovaného v článku 
III. této smlouvy podle cenové nabídky zhotovitele.
Celková cena díla je 228.298,20,- Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 47 942,62,- Kč; celková cena 
díla je 276.240,82,- Kč. Podrobný rozpis cen je uveden v Příloze č. 1.

4.2 Smluvní cena díla je cenou konečnou a nepřekročitelnou.
4.3 Cena díla obsahuje veškeré nutné náklady k řádnému plnění díla a všech dalších nákladů 

souvisejících s řádným zhotovením a předáním díla včetně nákladů na doplnění díla v případě 
zjištění vad a nedodělků, které zhotovitel zahrnul do ceny díla.

4.5 Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po bezvadném předání díla dle čl. III. odst. 3.6. smlouvy.
Splatnost faktury je 30 dní po doručení na adresu objednatele Národní památkový ústav, územní 
památková správa v Kroměříži, Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž nebo na emailovou adresu:

4.6 Faktura - Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat touto smlouvou stanovené náležitosti, 
jinak je objednatel oprávněn jej do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen 
vystavit nový s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 
s úhradou.

4.7 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle 
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není 
veden v registru nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely 
bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem

2



umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost 
oznámit objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž 
oznámením se rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. V případě 
porušení některé z těchto povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se 
nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti. Zhotovitel 
dále souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného 
finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru 
nespolehlivých plátců DPH.

4.8 V případě, že zhotovitel bude v prodlení se zhotovením díla, má objednatel právo uplatnit vůči 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý, i započatý den prodlení. Smluvní 
pokutu není zhotovitel povinen zaplatit v případě, že k prodlení dojde z důvodů prodlení na straně 
objednatele nebo v případě vyšší moci.

4.9 Při prodlení s odstraněním vad v záruční době zaplatí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 500,- Kč
za každou vadu či nedodělek a každý den prodlení počínaje dnem, na který bylo odstranění vady, 
či nedodělku dohodnuto, až do doby úplného odstranění vady či nedodělku.

4.10 Všechny smluvní pokuty uvedené v této smlouvě jsou splatné do 30 dnů od písemného vyúčtování 
odeslaného druhé smluvní straně doporučeným dopisem. Strany sjednávají, že ve vztahu k 
náhradě škody vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není 
zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení 
smluvní pokuty ani nároky na náhradu škody.

V. Odpovědnost zhotovitele za vady

5.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět smlouvy o dílo bude zhotoven podle podmínek této 
smlouvy a v souladu s cílem předmětu této smlouvy.

5.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době odevzdání objednateli. Za vady zjištěné po předání,
jestliže byly způsobeny porušením povinností zhotovitele, odpovídá po smluvně sjednanou dobu 
záruky, tj. 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem. Zhotovitel se 
zavazuje zahájit odstraňování vad v nejkratší možné době.

5.3 Objednatel se zavazuje veškeré vady a nedostatky zjištěné v záruční době oznámit bezodkladně
zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje reklamované vady na svůj náklad bezodkladně odstranit, 
nejpozději však do 5 kalendářních dnů ode dne oznámení vad a nedostatků objednatelem. V 
případě, že se bude jednat o vady a nedostatky, které vzhledem k jejich náročnosti či rozsahu 
nebude možné odstranit v uvedené lhůtě, smluvní strany se zavazují přiměřeně lhůtu pro 
odstranění vad a nedostatků na žádost zhotovitele prodloužit.

5.4 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vzniknou nesprávným používání díla.

VI. Zvláštní ujednání

6.1 Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude odpovídat této smlouvě 
a platné právní úpravě.

3



6.2 Zhotovitel je podle ust. § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo 
z veřejné finanční podpory.

6.3 Zhotovitel splní svou povinnost provést a dokončit dílo jeho řádným provedením ve sjednaném 
místě plnění ve stanovené době.

6.4 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to 
bez odkladu písemně oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

VII. Ukončení smlouvy
7.1 Jiným způsobem než splněním lze smlouvu ukončit:

- písemnou dohodou smluvních stran
- odstoupením od smlouvy.

7.2 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li splněn některý následujících 
důvodů:
a) Zhotovitel bude v prodlení s prováděním nebo dokončením díla podle této smlouvy po dobu 

delší než 15 kalendářních dnů a k nápravě nedojde ani v přiměřené dodatečné lhůtě uvedené 
v písemné výzvě objednatele k nápravě.

b) Zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu, ačkoliv byl 
zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem písemně upozorněn 
a vyzván ke zjednání nápravy.

7.3 Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho 
odeslání.

Vlil. Závěrečná ustanovení
8.1 Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních. Objednatel obdrží dvě vyhotovení, zhotovitel 

jedno vyhotovení.
8.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze a výlučně písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. Jakýmkoliv 

jiným způsobem dohodnutá ujednání jsou bez uzavření písemného číslovaného dodatku této 
smlouvy neúčinná.

8.3 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí návrhy smluvních stran 
a dohody mezi smluvními stranami, které se týkají anebo souvisí s plněním, které jsou obsaženy v 
této smlouvě.

8.4 Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a předpisy souvisejícími.

8.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Protože tato smlouva 
podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude 
účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že 
tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

4



8.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu o dílo řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že 
tato je projevem jejich úplné, určité, svobodné a vážné vůle, že ji neuzavřely v tísni za 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

8.7 Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany objednatele uveřejněny na webových stránkách
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

2) specifikace díla -  nebesa, závěsy, záclony a pokrývka toaletního stolku
3) půdorys místnosti M 231
4) vzor pro zhotovení nebes
5) pohled na okna a dveře místnosti M 231
6) vzor pro zhotovení pokrývky toaletního stolku

5



T O P  S T  Y  L
I N T  E R  ! E R

Nám. Obránců míru 34/2 
68201 Vyškov, THE CZECH REPUBLIC 

IČO 25503782, DIČ CZ25503782

Mob.

CENOVÁ NABÍDKA
IV037.23

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
118 01 PRAHA 1 -  Malá Strana, Valdštejnské náměstí 162/3 

IČ: 750 32 333

„SZ Uherčice -  dodávka a instalace záclon, závěsů, nebes a pokrývky toaletního stolu“

Státní zámek Uherčice -  ložnice kněžny Thekly

Popis produktu Počet MJ Cena bez 
DPH

Cena bez DPH 
celkem DPH 21% Cena celkem

Nebesa 314x250,výška 250

Konstrukce včetně instalace -  masiv 1,00 ks 36 850,00 36 850,00 7 738,50 44 588,50
Profily hliníkové včetně montáže 1,00 ks 5 533,00 5 533,00 1 161,93 6 694,93
Dekorační látka (dodává NPÚ) 45,00 m 0,00 0,00 0,00 0,00
Podšívka Chintz 280 26,80 m 520,00 13 936,00 2 926,56 16 862,56

Výztuha draperie přižehlovaci rouno 20,00 m 136,00 2 720,00 571,20 3 291,20
Suchý zip -  mech našívací 20,00 m 34,00 680,00 142,80 822,80
Suchý zip -  háčky lepící 16,50 m 37,00 610,50 128,21 738,71
Řasící stuha B-315 16,50 m 41,00 676,50 142,07 818,57
Šití závěsů podšívkovaných 1,00 mj 9 145,00 9 145,00 1 920,45 11 065,45
Šiti draperií s výzuhou, skládané s lemem 1,00 mj 17 963,00 13 553,00 2 846,13 16 399,13
Šiti úvazů vztažených s lemem 6,00 ks 350,00 2 100,00 441,00 2 541,00

Fleco Pisa -  lemování draperie 16,50 m 260,00 4 290,00 900,90 5 190,90
Galon Milano -  lemování Úvazů 5,50 m 130,00 715,00 150,15 865,15
Háčky pro úvazy 6,00 ks 60,00 360,00

91 169,00

75,60 435,60

110 314,49

Dveře 3x

Profily hliníkové, montáž na sěnu 3,00 ks 3 299,00 9 897,00 2 078,37 11 975,37

Dekorační látka (dodává NPÚ) 48,00 m 0,00 0,00 0,00 0,00
Podšívka Chintz 280 27,00 m 520,00 14 040,00 2 948,40 16 988,40

Výztuha draperie přižehlovaci rouno 14,40 m 136,00 1 958,40 411,26 2 369,66
Suchý zip -  mech našívací 8,00 m 34,00 272,00 57,12 329,12
Řasící stuha B-315 11,20 m 41,00 459,20 96,43 555,63
Šití závěsů podšívkovaných 1,00 mj 14 196,00 14 196,00 2 981,16 17 177,16
Šiti draperií s výzuhou, skládané s lemem 1,00 mj 12 900,00 13 553,00 2 846,13 16 399,13
Šiti úvazů vztažených s lemem 6,00 ks 350,00 2 100,00 441,00 2 541,00

Fleco Pisa -  lemováni draperie 14,40 m 260,00 3 744,00 786,24 4 530,24

Galon Milano -  lemování úvazů 5,50 m 130,00 715,00 150,15 865,15
Háčky pro úvazy 6,00 ks 60,00 360,00 75,60 435,60



61 294,60 74 166,47

Okno 2x (záclony, závěsy a draperie)

Profily hliníkové, montáž na sěnu -  komplet 2,00 ks 2 325,00 4 650,00 976,50 5 626,50
Dekorační látka (dodává NPÚ) 35,00 m 0,00 0,00 0,00 0,00
Záclona 321670-01 /300 14,40 ITL 698,00 10 051,20 2 110,75 12 161,95
Podšívka Chintz 280 25,00 m 520,00 13 000,00 2 730,00 15 730,00
Výztuha draperie přižehlovací rouno 9,20 m 136,00 1 251,20 262,75 1 513,95
Suchý zip -  mech našívací 4,60 m 34,00 156,40 32,84 189,24
Řasící stuha B-315 16,80 m 41,00 688,80 144,65 833,45
Šití záclon 1,00 mj 2 225,00 2 225,00 467,25 2 692,25
Šití závěsů podšívkovaných 1,00 mj 8 373,00 8 373,00 1 758,33 10 131,33
Šití draperií s výzuhou, skládané s lemem 1,00 mj 8 906,00 7 605,00 1 597,05 9 202,05
Šití úvazů vztužených s lemem 4,00 ks 350,00 1 400,00 294,00 1 694,00
Fleco Pisa -  lemování draperie 9,20 m 260,00 2 392,00 502,32 2 894,32
Galon Milano -  lemování úvazů 3,80 m 130,00 494,00 103,74 597,74
Háčky pro úvazy 4,00 ks 60,00 240,00 50,40 290,40

52 526,60 63 557,19

Stolek lx

Dekorační látka (dodává NPÚ) 6,00 m 0,00 0,00 0,00 0,00
Podšívka Chintz 280 1,40 m 520,00 728,00 152,88 880,88
Šití dekoračního ubrusu 1,00 mj 3 280,00 3 280,00 688,80 3 968,80

4 008,00 4 849,68

Montáž a instalace 1,00 mj 15 100,00 15 100,00 3 171,00 18 271,00
Doprava 1,00 mj 4 200,00 4 200,00 882,00 5 082,00

Celkem: 228 298,20 276 240,82

Datum: Ve Vyškově, 8.8.2023

Zpracovala:

Tel.:



Příloha č. 2 - Specifikace díla -  nebesa, závěsy, záclony a pokrývka toaletního 
stolku

Nebesa
Konstrukce: rozměry: půdorys 314 cm x 250 cm, výška nebes 250 cm -  viz půdorys v příloze č. 3 a viz 
příloha č. 4

Vyztužená konstrukce se čtyřmi nohami, obalenými látkou, která bude použitá také na podšívky. Delší 
stranou bude uchycena ke stěně (3-4 šrouby). Horizontální spojnice, které budou sloužit ze tří stran k 
uchycení profilů na závěsy budou ve tvaru obráceného U. Uvnitř budou ukotveny hliníkové profily. 
Vnější tři spojnice budou opatřeny suchým zipem pro uchycení draperií. Vnitřní strany (všechny čtyři) 
budou také opatřeny suchým zipem pro uchycení draperií.

Nohy konstrukce budou podlepeny filcovými podložkami, aby se zabránilo poškození podlahy. Vrch 
nebes bude opatřen pokrytím z podšívkoviny (strop).

Závěsy budou na třech stranách nebes, uchyceny na hliníkových profilech, vždy dva díly (vpravo a 
vlevo), budou vypodšívkované a uchycené do boku šitým úvazem. Závěsy budou funkční, tedy s 
možností zatahování, ušité na řasící stužce, pro možnost sundání a vyčištění. Výška závěsů bude cca 2 
cm nad podlahu. Úvazy budou 70 cm dlouhé, v nejširším bodě budou 9 cm vysoké, spodní šev bude 
opatřen ozdobnou portou dle výběru.

Draperie bude z vnějších tří stran uchycená suchým zipem, pro možnost sundání a vyčištění, na výšku 
bude mít 40 cm. Bude vyztužená zažehlovacím vatelínem a podšitá podšívkou. Bude šitá z 
jednotlivých dílů dole do obloučků a spojená sklady z jednobarevné látky pro jejich zvýraznění.
Spodní šev bude opatřen portou se střapečky dle výběru. Draperie uvnitř bude jednoduchá z 
podšívkoviny, na všech čtyřech stranách konstrukce, uchycená suchým zipem pro možnost sundání a 
vyčištění. Doporučuji opět vzor k odsouhlasení.

Strop nebes bude z podšívkoviny uchycen na horní části konstrukce čalounickými sponkami.

Závěsy na okna a dveře
rozměry oken: šířka 1,20 m, výška okna po rovnou část =  1,87 m, výška oblouku =  0,60 m (šířka 
okenních výklenků dle plaňkuje 1,351 m a 1,36 m) -  v iz  příloha č. 5 -  okna a dveře místnosti M 231

rozměry dveří: v 2,50 x  š 1,75 m (dveře na terasu), v 2,61 m x  1,73 m (dveře do Heisslerovy 
pracovny), v 2,51 m x  1,57 m (dveře do salonu kněžny)

Hliníkové profily uchycené nad okny/dveřmi do stěny na stěnových konzolách 15 cm hlubokých, s 
přesahy přes špaletu 30 cm z každé strany. Profil na závěsy klasicky opatřen očky pro zavěšení a profil 
na draperii bude opatřen z přední strany suchým zipem pro její uchycení a na bocích bude přihnutý 
ke stěně, aby se zabránilo bočnímu pohledu na samotné profily.

Závěsy budou vždy dva díly (vpravo a vlevo), budou vypodšívkované a uchycené do boku šitým 
úvazem. Závěsy budou ušité na řasící stužce, pro možnost sundání a vyčištění. Výška závěsů bude cca 
2 cm nad podlahu. Úvazy budou 80 cm dlouhé, v nejširším bodě budou 10 cm vysoké, spodní šev 
bude opatřen ozdobnou portou dle výběru.



Drapérie tvarově odvozená od drapérie nebes bude uchycená suchým zipem, pro možnost sundání a 
vyčištění, na výšku bude mít 50 cm. Bude vyztužená zažehlovacím vatelínem a podšitá podšívkou. 
Bude šitá z jednotlivých dílů dole do obloučků a spojená sklady z jednobarevné látky pro jejich 
zvýraznění. Spodní šev bude opatřen portou se střapečky dle výběru.

Záclony
rozměry oken: Šířka 120 cm, výška okna po rovnou část = 187 cm, výška oblouku = 60 cm (šířka 
okenních výklenků dle plánku je  cca 1,4 m)

Pokrývka toaletního stolku
Rozměry stolku: deska 90 x 50 cm, výška stolu = 80 cm -  viz vzor příloha č. 6

Ze vzorované látky dodané zhotoviteli objednatelem bude ušita spodní pokrývka stolu sahající až 
k podlaze. Z bavlněné látky bílé barvy bude ušita svrchní pokrývka stolu o délce 20 cm.








